



## RETURN BIDS TO:

## RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
B3J 1T3  
Nova Scotia  
Bid Fax: (902) 496-5016

## Revision to a Request for a Standing Offer

## Révision à une demande d'offre à commandes

Regional Master Standing Offer (RMSO)

Offre à commandes maître régionale (OCMR)

The referenced document is hereby revised; unless  
otherwise indicated, all other terms and conditions of  
the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf  
indication contraire, les modalités de l'offre demeurent  
les mêmes.

## Comments - Commentaires

## Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

## Issuing Office - Bureau de distribution

Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)  
B3J 3C9  
Nova Scot

<b>Title - Sujet</b> RISO - Harbour Containment Booms	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W010Z-18D001/A	<b>Date</b> 2017-12-18
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W010Z-18-D001	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 008
<b>File No. - N° de dossier</b> HAL-7-79053 (406)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$HAL-405-10234	
<b>Date of Original Request for Standing Offer</b> 2017-10-25	
<b>Date de la demande de l'offre à commandes originale</b>	
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2017-12-21</b>	
<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Atlantic Standard Time AST	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> MacLennan, Ashley	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> hal406
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 496-5291 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 496-5016
<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	
<b>Security - Sécurité</b> This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Acknowledgement copy required</b> <b>Accusé de réception requis</b>	<b>Yes - Oui</b> <input type="checkbox"/>	<b>No - Non</b> <input type="checkbox"/>
<b>The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer.</b> <b>Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.</b>		
<b>Signature</b>	<b>Date</b>	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
<b>For the Minister - Pour le Ministre</b>		

---

**Amendment 008 is generated to respond to questions raised after the release of the Solicitation.**

Q1: Boom fabric specifications require a 22oz/yd2 PVC fabric - can you confirm whether a cheaper PVC laminate or a more durable PVC coated fabric is required on the coating?

A1: We can accept PVC coated fabric but PVC laminate should stay in specification as a minimum requirement.

Q2: The typical boom fabric used is a 1,500 x 1,500 denier filament fabric rating versus the requested 1,000 x 1,000 denier in the specifications. The additional specifications for the boom fabric are utilizing a grab tensile 1887 x 1776N and trapezoid tear 244 x 244N with a high tenacity weft inserted. Current market boom fabric markets offer a 15-20% stronger base fabric rating than currently requested in the tender which improves durability and longevity of the containment boom. Is it possible to incorporate a more current market boom fabric specification so a common quality and specification met by all suppliers?

A2: 1000 x 1000 denier filament fabric rating and grab tensile specification are our minimum requirements. Any number above is welcome.

Q3: Is sewing the handles the requirement, or is bolting now the requirement, or are either options acceptable?

A3: The handles are to be secured with bolts like we have in the specification.

Q4: In Annex B – Basis of payment (item 5). Would the crown accept an MSRP (manufacturer's suggested retail price list) less a percentage in place of the net cost plus 15%? This ensures the crown is getting the most cost effective price as the MSRP is the same for all distributors and cost can vary.

A4: No. All potential bidders are required to bid according to the Basis of Payment.

**Q5:** In Annex A, Item # 1 of Solicitation No. W010Z-18D001/A- RISO the maximum weight is 1.75 LBS per foot. That works out that a 50 FT section can only weigh 88 LBS maximum. It also specifies that the ballast chain must be .375". The .375" ballast chain weighs 70 LBS leaving only 18 LBS that all the rest of the material can weigh. When you add up the weight of all the other materials the boom it will weigh between 115 to 120 LBS. The only way to meet the specification of 1.75 LBS per foot is to use a 5/16" ballast chain instead of the 3/8 ballast chain.

A5: Change Specification to: 1.75 -2.4 LBS per foot and 50 FT section weight from 70 to 120LBS.

Q6: Can you provide clarification on the answer to Question 5 in Amendment 001?

1. Is ASTM F-20 a boom connector standard?

A: ASTM F-20 is not connector standard, that is what we would like to have or similar.

2. Is there a standard for the Double D shotgun connector?

A: There is not a standard for Double D shotgun connector.

3. Can you provide approximate dimensions for the end connection of the boom to ensure the new connectors can connect the boom?

A: Dimension: inside diameter 1 ¼ inch, length 26 ¼ inch, with strength similar to F-20 connector.

A6: See below photos for clarification



Solicitation No. - N° de l'invitation  
W010Z-18D001  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
W010Z-18-D001

Amd. No. - N° de la modif.  
008  
File No. - N° du dossier  
HAL-7-79053

Buyer ID - Id de l'acheteur  
HAL405  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

Q7: Reference: Answer A5 to Q5 in Amendment 5 – “*Bolted option for securing the lifting straps is the requirement*”. Can you confirm if Bolting, Sewing or Rivets are acceptable options?

A7: Yes, Bolting, Sewing, Rivets are acceptable options.

Q8: Can you confirm that 6061-T6 is required for the connectors?

A8: Yes, 6061-T6 is required for the connectors.

***All other terms and conditions remain the same.***